
Zápis o části státní závěrečné zkoušky
Obhajoba diplomové práce

Akademický rok: 2023/2024

Jméno a příjmení studenta: Tomáš Hošek
Identifikační číslo studenta: 42639780

Typ studijního programu: navazující magisterský
Studijní program: Učitelství pro střední školy
Studijní obor: Učitelství všeobecně vzdělávacích předmětů pro základní školy a

střední školy dějepis — základy společenských věd

ID studia: 514598

Název práce: První Přemyslovci v didaktických aplikacích
Pracoviště práce: Katedra dějin a didaktiky dějepisu (41-KDDD)
Jazyk práce: čeština
Jazyk obhajoby: čeština
Vedoucí: Mgr. Tomáš Mikeska
Oponent(i): PaedDr. František Parkan
Datum obhajoby: 16.01.2024 Místo obhajoby: Praha
Termín: řádný

Průběh obhajoby: Tomáš Hošek obhajoval moderně pojatou diplomovou práci na
oborovou didaktiku dějepisu. Téma prvních Přemyslovců, dobře v
práci dokumentované dle RVP i ŠVP, zpracoval velmi osobitě a
autorsky do podoby didaktických aplikací (her). Zasvěceně svou DP
a její výsledky komisi představil. Velmi silnou stránkou studie je
vlastní využití do hodin dějepisu, které může T. Hošek díky své praxi
využít. A obhájil i metodiku svého průzkumu. Vedoucí práce, Mgr.
Mikeska i oponent dr. Parkan, ve svých posudcích ocenili jak
promyšlenou strukturu, celkovou stavbu práce, tak také její obsahový
význam i výtvarnou kvalitu. Defendent se uspokojivě vyrovnal s
doplněním odborné literatury, tak dobře nastínil i další možnosti
pokračování.
Komise jednomyslně práci hodnotí jako výbornou a navrhuje ji na
ocenění ceny Agon.

1 254506 - Tomáš Hošek



Výsledek obhajoby: výborně (1)

Předseda komise: doc. PhDr. Jiří Hnilica, Ph.D. ............................

Členové komise: Mgr. Tomáš Mikeska ............................

 PaedDr. František Parkan ............................

2 254506 - Tomáš Hošek


